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Ministerstwo Edukacji i Nauki ogłosiło program wsparcia, który będzie kierowany do tych uczelni, które

zdecydują się na zorganizowanie zajęć wyrównawczych dla studentów I roku stacjonarnych studiów

pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich.

Celem programu jest uzupełnienie bądź pogłębienie poziomu wiedzy studentów przyjętych na pierwszy

rok studiów stacjonarnych w roku akademickim 2021/2022, którzy z powodu epidemii wirusa SARS-

CoV-2 przez ostatnie 3 semestry odbywali kształcenie w szkołach średnich w formie zdalnej. Dodatkowe

zajęcia organizowane w uczelniach to także możliwość uzupełnienia wiedzy z różnych przedmiotów w

zakresie wymaganym dla kształcenia na określonym kierunku. Celem zajęć jest również wyeliminowanie

ewentualnych różnic w przygotowaniu abiturientów do podjęcia studiów.

Dodatkowe zajęcia wyrównawcze – nieobjęte programem studiów – będą mogły zostać zrealizowane

przez uczelnie publiczne i niepubliczne, które potwierdziły gotowość przystąpienia do programu wsparcia

studentów i przekazały do Ministerstwa Edukacji i Nauki informację o szacunkowej liczbie grup

studentów, dla których mogą zorganizować takie zajęcia. Weryfikacja danych przedstawionych przez

uczelnie będzie dokonywana na podstawie danych z rekrutacji na rok akademicki 2021/2022 zawartych w

sprawozdaniach EN-1, zamieszczonych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym

i Nauce POL-on. W programie zadeklarowało udział około 170 uczelni. 

Zajęcia powinny być zorganizowane w okresie październik-grudzień 2021 r. w grupach 25-osobowych, w

wymiarze 30 godzin lekcyjnych na grupę, z tym że dopuszcza się ich organizację w jednej niepełnej

grupie – minimum 15-osobowej, w przypadku w którym liczba studentów zgłoszonych do udziału nie

pozwala na utworzenie pełnej 25-osobowej grupy. Natomiast sposób organizacji tych zajęć, dobór

przedmiotów i niezbędnych treści programowych leży w gestii uczelni realizujących to zadanie.

Koszty przeprowadzonych zajęć wyrównawczych szacowane są na ok. 36 mln zł. Ich pokrycie będzie

leżało w gestii resortu edukacji.
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